
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Ινστιτού-

του Επαγγελματικής Κατάρτισης με διακριτικό 

τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ ΑΛΦΑ», του φορέα «Α ΕΠΙΛΟΓΗ ΙΔΙΩ-

ΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω κατάργη-

σης υφιστάμενης δομής.

2 Μεταβίβαση της άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθη-

σης επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «ΚΑΝΙΣ-

ΤΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ - INTERACTIVE LEARNING- ΚΕ-

ΔΙΒΙΜ 2».

3 Τροποποίηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθη-

σης Επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «PRIMSER - 

Κ.Δ.Β.Μ.1» του φορέα «PRIMSER ΛΥΣΕΙΣ ΑΝΑΠΤΥ-

ΞΗΣ Ε.Ε. (PRIMSER DEVELOPMENT SOLUTIONS 

L.P.)» λόγω καταστατικών μεταβολών και μεταβο-

λής μορφής αδειοδοτημένου φορέα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 139457/Κ6 (1)

   Τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Ινστιτού-

του Επαγγελματικής Κατάρτισης με διακριτικό 

τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ ΑΛΦΑ», του φορέα «Α ΕΠΙΛΟΓΗ ΙΔΙ-

ΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω κατάρ-

γησης υφιστάμενης δομής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ,

ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012 Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-

σιονομικής Στρατηγικής 2013- 2016 «Επείγοντα Μέτρα 

Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 

Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 

(Α’ 222).

2. Τις διατάξεις του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 

Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 

τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 

νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 

173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 

της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 

Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελ-

ληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 254).

3. Το π.δ. 18/22-02-2018 «Οργανισμός Υπουργείου 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/08-07-2019, 

«Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 

Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - 

Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουρ-

γείων» (Α’ 119).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/17-07-2019, 

«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-

κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-

γείων» (Α’ 123).

6. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 απόφαση 

του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων και Πολιτι-

σμού και Αθλητισμού «Καθορισμός απαιτούμενων δικαι-

ολογητικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την 

επικαιροποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φρο-

ντιστηρίου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, Ιδιωτικού Ιν-

στιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου 

Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου 

Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, 

ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ.» (Β’ 3324).

7. Την υπό στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή από-

φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 

Θρησκευμάτων και Πολιτισμού και Αθλητισμού «Τρο-

ποποίηση της υπ’ αρ. 10135/2012 υπουργικής απόφα-

σης «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών 

ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρ-

τισης κατά την παράγραφο Θ του Πρώτου Άρθρου του 

ν. 4093/2012» (Β’ 756).

8. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 απόφαση «Διορι-

σμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 

Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παι-

δείας και Θρησκευμάτων» (ΥΟΔΔ 513).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5157

66495

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.08 10:02:55
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66496 Τεύχος B’ 5157/05.11.2021

9. Την υπ’ αρ. 1974/25-2-2014 (Β’ 542) άδεια ιδιωτικού 

Ι.Ε.Κ. με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΑΛΦΑ», που χορηγή-

θηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «Α ΕΠΙΛΟΓΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

10. Την υπό στοιχεία 28339/Κ1/22-2-2019 (Β’ 802) 

τροποποίηση άδειας ιδιωτικού Ι.Ε.Κ. με τον διακριτικό 

τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΑΛΦΑ» λόγω προσθήκης νέας δομής επί 

της οδού ΑΧΙΛΛΕΩΣ 33, Τ.Κ.16675, στην ΓΛΥΦΑΔΑ που 

χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «Α 

ΕΠΙΛΟΓΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

11. Την υπό στοιχεία 73027/Κ6/18-06-2021 αίτηση 

τροποποίησης άδειας Ι.Ι.Ε.Κ. του νομικού προσώπου με 

την επωνυμία «Α ΕΠΙΛΟΓΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με τα συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά σχε-

τικά με την κατάργηση υφιστάμενης δομής επί της οδού 

ΑΧΙΛΛΕΩΣ 33, Τ.Κ.16675, στην ΓΛΥΦΑΔΑ.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 1974/25-02-2014 (Β’ 542) 

άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτι-

σης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΑΛΦΑ», λόγω κατάρ-

γησης της υφιστάμενης δομής στη διεύθυνση ΑΧΙΛΛΕΩΣ 

33, Τ.Κ.16675, ΓΛΥΦΑΔΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 2 Νοεμβρίου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης,

Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας

του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

Αριθμ. 139431/K6 (2)

    Μεταβίβαση της άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθη-

σης επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «ΚΑΝΙΣ-

ΤΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ - INTERACTIVE LEARNING- ΚΕ-

ΔΙΒΙΜ 2». 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ,

ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012 Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-

σιονομικής Στρατηγικής 2013- 2016 «Επείγοντα Μέτρα 

Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 

Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 

(Α’ 222).

2. Τις διατάξεις του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 

Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 

τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 
173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 
Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελ-
ληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 254).

3. Το π.δ. 18/22-02-2018 «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/08-07-2019, 
«Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - 
Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουρ-
γείων» (Α’ 119).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/17-07-2019, 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α’ 123).

6. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων και Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού «Καθορισμός απαιτούμενων δικαι-
ολογητικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την 
επικαιροποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φρο-
ντιστηρίου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, Ιδιωτικού Ιν-
στιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, 
ενώσεις προσώπων και Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 3324).

7. Την υπό στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων και Πολιτισμού και Αθλητισμού «Τρο-
ποποίηση της υπ’ αρ. 10135/2012 υπουργικής απόφασης 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών 
για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 756).

8. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 απόφαση «Διορι-
σμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων» (ΥΟΔΔ 513).

9. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου 
ΔΥΟ με διακριτικό τίτλο «ΚΑΝΙΣΤΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  - 
INTERACTIVE LEARNING - ΚΕΔΙΒΙΜ 2» και κωδικό αδεί-
ας 2000133, που εκδόθηκε με την απόφαση της 240/
03-11-2016 συνεδρίαση του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και 
χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«INTERACTIVE O.E.».

10. Την υπό στοιχεία 96566/Κ6/04-08-2021 αίτηση με-
ταβίβασης άδειας Κ.Δ.Β.Μ. του φυσικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΚΑΝΙΣΤΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ», και νομικού 
προσώπου «INTERACTIVE O.E.» με τα συνημμένα σε αυτή 
δικαιολογητικά.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τη μεταβίβαση της άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
επιπέδου ΔΥΟ με διακριτικό τίτλο «ΚΑΝΙΣΤΡΑΣ ΔΗΜΗ-
ΤΡΙΟΣ - INTERACTIVE LEARNING- ΚΕΔΙΒΙΜ 2» και κωδικό 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66497Τεύχος B’ 5157/05.11.2021

αδείας 2000133 και δομές στις διευθύνσεις: α) Θωμά 

Λαδά 2, 51100, Γρεβενά, με δυναμικότητα 39 άτομα ανά 

ώρα χωρίς πρόσβαση ΑμεΑ β) Μεγάλου Αλεξάνδρου 31, 

51100, Γρεβενά, με δυναμικότητα 21 άτομα ανά ώρα με 

πρόσβαση ΑμεΑ, από την ατομική επιχείρηση «ΚΑΝΙΣ-

ΤΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ», στο νομικό πρόσωπο με την επω-

νυμία «INTERACTIVE O.E.».

Ο διακριτικός τίτλος του Κ.Δ.Β.Μ. επιπέδου ΔΥΟ (2) θα 

είναι «INTERACTIVE».

Σύμφωνα με τις περ. α’ και δ’ της παρ. 17 του άρθρου 

169 του ν. 4763/2020 (Α’ 254), η χορήγηση της παρού-

σας άδειας υπόκειται στην υποχρέωση μετατροπής των 

Κέντρων Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα (1) και Δύο (2) 

σε Κέντρα Διά Βίου Μάθησης, σύμφωνα με το άρθρο 

53, με τροποποίηση των αδειών λειτουργίας τους, λόγω 

προσαρμογής τους στις διατάξεις του άρθρου 53, έως 

τις 30.11.2021. Ύστερα από τις 30.11.2021, ανακαλούνται 

οι άδειες των Κέντρων Διά Βίου Μάθησης επιπέδου ένα 

(1) και δύο (2), που δεν προσαρμόστηκαν στις εν λόγω 

διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 2 Νοεμβρίου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης,

Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας

του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

Αριθμ. 139407/Κ6 (3)

    Τροποποίηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθη-

σης Επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «PRIMSER - 

Κ.Δ.Β.Μ.1» του φορέα «PRIMSER ΛΥΣΕΙΣ ΑΝΑΠΤΥ-

ΞΗΣ Ε.Ε. (PRIMSER DEVELOPMENT SOLUTIONS 

L.P.)» λόγω καταστατικών μεταβολών και μετα-

βολής μορφής αδειοδοτημένου φορέα. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ,

ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-

μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 «Επείγοντα Μέτρα 

Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 

Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 

(Α’ 222).
2. Τις περ. α’ και δ’ της παρ. 17 του άρθρου 169 του 

ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαί-
δευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτω-
ση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας 
πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης 

των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας 
μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της 
Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 254), όπως η περ. δ’ προστέθηκε με 
το άρθρο 98 του ν. 4790/2021 «Κατεπείγουσες ρυθμί-
σεις για την προστασία της δημόσιας υγείας από τις συ-
νεχιζόμενες συνέπειες της πανδημίας του κορωνοϊού 
COVID-19, την ανάπτυξη, την κοινωνική προστασία και 
την επαναλειτουργία των δικαστηρίων και άλλα ζητή-
ματα» (Α’ 48).

3. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 193).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

6. Την παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019, «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α’ 119).

7. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019, «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Την υπό στοιχεία 218417/Κ1/19-12-2018 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
«Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για τη 
χορήγηση, την τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την 
επικαιροποίηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων 
και Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 6030).

9. Την υπό στοιχεία 218502/K1/19-12-2018 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων, «Καθορισμός ποσού παραβόλων 
και χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθη-
σης Επιπέδου Δύο της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012» (Β’ 6030).

10. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 (ΥΟΔΔ 513) από-
φαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

11. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου 
Ένα με διακριτικό τίτλο «PRIMSER - Κ.Δ.Β.Μ.1» με κωδι-
κό 2101266, που εκδόθηκε με την απόφαση της υπ’ αρ. 
203/17-03-2016 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«PRIMSER ΛΥΣΕΙΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Ο.Ε.».

12. Την υπό στοιχεία Κ1/102820/31-07-2020 αίτηση 
του νομικού προσώπου με την επωνυμία «PRIMSER 
ΛΥΣΕΙΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Ε.Ε. (PRIMSER DEVELOPMENT 
SOLUTIONS L.P.)», με τα συνημμένα δικαιολογητικά.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66498 Τεύχος B’ 5157/05.11.2021

13. Την υπό στοιχεία 130718/Κ6/14-10-2021 δή-

λωση του αιτούντος νομικού προσώπου με την επω-

νυμία «PRIMSER ΛΥΣΕΙΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Ε.Ε. (PRIMSER 

DEVELOPMENT SOLUTIONS L.P.)» ότι επιθυμεί την εξέ-

ταση της υπό στοιχεία Κ 1/102820/31-07-2020 αίτησής 

του, όπως έχει υποβληθεί και σύμφωνα με τις διατάξεις 

αυτές που ίσχυαν κατά το χρόνο υποβολής της αίτησης.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 

Επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «PRIMSER - Κ.Δ.Β.Μ.1» 

και κωδικό 2101266, στο νομικό πρόσωπο με την επω-

νυμία «PRIMSER ΛΥΣΕΙΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Ε.Ε. (PRIMSER 

DEVELOPMENT SOLUTIONS L.P.)» λόγω καταστατικών 

μεταβολών (αλλαγή σύνθεσης μετόχων) και μεταβολής 

της μορφής του αδειοδοτημένου φορέα από «PRIMSER 

ΛΥΣΕΙΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Ο.Ε.» σε «PRIMSER ΛΥΣΕΙΣ ΑΝΑ-

ΠΤΥΞΗΣ Ε.Ε. (PRIMSER DEVELOPMENT SOLUTIONS L.P.)».

Σύμφωνα με τις περ. α’ και δ’ της παρ. 17 του άρθρου 
169 του ν. 4763/2020 (Α’ 254), η τροποποίηση της παρού-
σας άδειας υπόκειται στην υποχρέωση μετατροπής των 
Κέντρων Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα (1) και Δύο (2) 
σε Κέντρα Διά Βίου Μάθησης, σύμφωνα με το άρθρο 
53, με τροποποίηση των αδειών λειτουργίας τους, λόγω 
προσαρμογής τους στις διατάξεις του άρθρου 53, έως 
τις 30.11.2021. Ύστερα από τις 30.11.2021, ανακαλούνται 
οι άδειες των Κέντρων Διά Βίου Μάθησης επιπέδου ένα 
(1) και δύο (2), που δεν προσαρμόστηκαν στις εν λόγω 
διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 2 Νοεμβρίου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης,
Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02051570511210004*


